
Z á p i s 

z ustavující schůze zastupitelstva obce Rokytňany konané dne 14.10.2022 

Přítomni: M.Hrušová, B.Hanuš, J.Sacherová,R.Calvitti, S.Chaloupecký, M.Kužel, J.Calvittiová 

Program: 

1. Slib členů zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu 

4. Určení způsobu volby 

5. Volba starosty, místostarosty a předsedů komise finanční a kontrolní 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce 

7. Diskuse 

8. Usnesení  

Schůzi zahájila a řídila M.Hrušová, která byla stanovena zapisovatelem. Ověřovatelem zápisu byl 

určena J.Sacherová. M.Hrušová přečetla slib zastupitelů, který všichni potvrdili slovem slibuji a svým 

podpisem. 

Bylo hlasováno o způsobu volby starosty a místostarosty – hlasováno o návrhu M.Hrušové, aby volba 

byla tajná – schváleno 7 pro návrh 

Potom bylo přistoupeno k volbě starosty. Bylo hlasováno o jednom návrhu na starostu a to 

M.Hrušové – 6 pro návrh /M.Hrušová se zdržela hlasování/ 

Starostkou byla zvolena Marcela Hrušová 

Dále bylo hlasováno o návrzích na  na funkci místostarosty – S.Chaloupecký a Břetislav Hanuš 

V tajné volbě získal B.Hanuš 2 hlasy – S.Chaloupecký 4 hlasy, 1 se zdržel hlasování 

Místostarostou byl zvolen Stanislav Chaloupecký 

Hlasováno o návrhu na předsedu finančního výboru – Jana Sacherová 

Schváleno - 7 pro návrh  

Předsedkyní finančního výboru  byla zvolena Jana Sacherová 

Hlasováno o návrhu na předsedu kontrolního výboru – B.Hanuš 

Schváleno – 7 pro návh 

Předsedou kontrolního výboru byl zvolen Břetislav Hanuš 

Za členy finančního výboru byli zvoleni J.Calvittiová a M.Hrušová, za členy kontrolního výboru 

R.Calvitti, M.Kužel – schváleno 7 pro návrh 



Dále bylo hlasováno o návrhu starostky obce, aby se odměny členům zastupitelstva vzhledem 

k úsporným opatřením v souvislosti s plánovanou výstavbou ČOV nezvyšovaly a byly dále zachovány 

v původní výši. 

Schváleno - 7  pro návrh 

 

U s n e s e n í 

Obecní zastupitelstvo volí: 

- Starostku Marcelu Hrušovou 

- Místostarostu Stanislava Chaloupeckého 

- Předsedkyni finančního výboru Janu Sacherovou /členové M.Hrušová, J.Calvittiová/ 

- Předsedu kontrolního výboru Břetislava Hanuše /členové Roman Calvitti, Milan Kužel/ 

Obecní zastupitelstvo pověřuje: 

-  M.Hrušovou zastupováním obce v DSO Mariánská zahrada 

Obecní zastupitelstvo schvaluje: 

-  odměny zastupitelstva ve stávající výši s platností od 14.10.2022 /starosta 18202 Kč, 

místostarosta 9306 Kč, zastupitel 1205 Kč/ 

   Schváleno  – 7 pro návrh 

Závěrem starostka obce poděkovala přítomným a popřála hodně úspěchů v další práci pro 

obec.  

 

V Rokytňanech 14.10.2022 

Zapsala:        Ověřil: 

 

 

 


